SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 17/2022 – CONSC-LS  (10.42.08)

Laranjeiras Do Sul-PR, 19 de abril de 2022

Homologa a composição do Colegiado do Curso de
Pedagogia do Campus Laranjeiras do Sul.

O  CONSELHO DE CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais; e considerando:

a. O processo nº 23205.005317/2022-55, de Eleições do Colegiado do Curso de Pedagogia;

b. A homologação do processo eleitoral do referido Colegiado, na 3ª Sessão Ordinária de 2022
do  Conselho  de  Campus,  e  indicações  posteriores  homologadas  em  ad  referendum  pela
Presidente Interina do Conselho a serem submetidas para apreciação na 4ª Sessão Ordinária de
2022;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Pedagogia, do Campus Laranjeiras
do Sul, conforme segue:

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADOR Luiz Carlos de Freitas 2075035

COORDENADOR ADJUNTO Nair Correia Salgado de Azevedo 3270154

DOCENTES ELEITOS

TITULAR Alexandre Monkolski 1341688

SUPLENTE Regis Clemente da Costa 3261098

TITULAR Cristiano Augusto Durat 1771022

SUPLENTE Marciane Maria Mendes 2022824

TITULAR Priscila Ribeiro Ferreira 1192374

SUPLENTE Vitor de Moraes 2063267

TITULAR Silvia Carla Conceição Massagli 1210369

SUPLENTE Ivan Maia Tomé 1000157

RESOLUÇÃO Nº 17/CONSC-LS/UFFS/2022

TAES ELEITOS

TITULAR Luiz Felipe da Paz 1344690

SUPLENTE
Cristian Ricardo de Oliveira
Pazini

2945551

DOMÍNIO CONEXO

TITULAR Joaquim Gonçalves da Costa 1800810

SUPLENTE Roberto Antonio Finatto 2231424

DOMÍNIO COMUM

TITULAR Christiane Maria Nunes de Souza 1221561

SUPLENTE Martinho Machado Junior 1039216

COORDENADOR DE ESTÁGIOS – NATO

TITULAR Gracialino da Silva Dias 1297625

SUPLENTE Nair Correia Salgado de Azevedo 3270154

DISCENTES

TITULAR Kerilin Bandeira Ratier 2012703048

SUPLENTE Cleia Gesiane Prestes 2112703074

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE REGIONAL

vago

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

VIVIAN MACHADO DE MENEZES
Presidente interina do Conselho de Campus Laranjeiras do sul

Data do ato: 19 de abril de 2022.
Data de publicação: 20 de abril de 2022.

RESOLUÇÃO Nº 17/CONSC-LS/UFFS/2022